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z tematów podstawowych 
'dlawiększościswoichspek

takli. Do czego zdolnajest 
jednostka? Czy jej egoi
styczne pragnienie, by zaist
nieć i być zapamiętaną, ma 
jakieś znaczenie? Czywarto 
zajmować się osobistymi 
rozterkami, gdy historia 

O spektaklach Krystiana niszczy miliony? Reżyser 
Lupymówisięczęsto:,;te- zdaje się co chwilę zbliżać 
go się nie ogląda, tego się · ku jakiejś odpowiedzi, by 
doświadcza". Rozpisane zaraz wywrócić i skoropro-
na bohaterów Bułhakowa mitować całymisternywy-
czy Dostojewskiego wie- wód. Mamy prawo do ma-
logodzinne autoanalizy, rzeń. Ale jesteśmy tylko 
samooskarżenia i procesy błaznami i grafomanami. 
nad własnym ,ja" dos ta!'- Nasze wewnętrzne światy 
czająwteatrzespecyficz- są cenniejsze niż brudna 
nej udręki. Czuje się je rzeczywistość. Ale budu-
w mięśniach, oddechu, jemy je na samozakłama
w nerwach .---------- niu i ilu*ch. 
drażni h To dramatycznie . 

·onyc śmiesznawalka Jesteśmy deli-
zmieniający- katni, słabi, 
misięzytrna- jednostki z parnię- skrzywdzeni. 
mi. TVP Kul- cią i wstydem Ale nie :zWalnia 
turniNarodowyinstytut nas to z winy i odpowie-
Audiowizualny, przygotcr dzialiJ.ości. Co chwilę prze-
wując rejestrację ,,Aus- wrotka, co chwilę unik, 
loschung/Wymazywa- zwód, kontrargument. 

' nie" według Thomasa W tej adaptacji monologu 
Bemharda (na zdjęciu · Bemhardajest niezwykłe, 
Krystian Lupa, drugi po bolesne napięcie. Intelektu-
lewej, podczas próby alista, filozof i nauczyciel 
przed nagraniem), stanę- Franz trwa wwyniszczają-
ły przed zadaniem nie- cym wewnętrznym zapęt-
możliwym. Okołó pięci o- leniu, nie może wybaczyć 
godzinnenagranie przed- sobie, rodzinie ani ojczyź-
stawienia, które premierę nie. Furia i rozpacz, ironia 
miało w2001 roku w war- i poczucie bezsilności. Mię-
szawskim Teatrze Drama- dzy tymi uczuciami zawie-
tycznym zaskakująco szone sa także fantastyczne 
sprawnieodbijajednakto, role Mai Komorowskiej, 
czym był oryginał. AdamaFerencego, Jadwigi 

Krystian Lupa bada Jankowskiej-Cieślak. • 
w "WYmazywaniu" jeden JOANNA DERKACZEW 


